
1 
 

 

 

Zápis č. 12 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 10. dubna 2019 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

Rostislav Hrdiborský 

PhDr. Radim Kašpar, MBA 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Ing. Pavel Martínek  

Petr Měřínský  

RSDr. Josef Nekl 

Ing. Michal Procházka  

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Bc. Jiří Vogel 

 

 

 

 

Jaroslav Osina 

Radek Pospíšilík 

Kamil Štětař 

Jiří Vozda 

 

Omluveni:  

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Ing. Radim Sršeň 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 
2018 

4. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – třetí výzva 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

6. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. 

V rámci kontroly usnesení z předchoozích jednání byly podány informace k plnění 
usnesení usnesení č. UVR/11/4/2019 Program na podporu podnikání 2019  
ze dne 20. 2. 2019: 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace o žádostech předložených v Programu na podporu podnikání 

2019 

Schvaluje bodové hodnocení kritérií B1 a B2 dle návrhu administrátora Programu na 

podporu podnikání 2019  

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje navýšit alokaci v DT 1 Programu na 

podporu podnikání 2019 k podpoře většího počtu žadatelů o částku 170 000 Kč  

Výsledek: Částečně splněno - na základě rozhodnutí ROK ze dne 1. 4. 2019 došlo 

k převedení prostředků ve výši 120 000 Kč z DT2 do DT1, ZOK dne 29. 4. 2019 bude 

projednávat převedení prostředků ve výši 50 000 Kč z Programu obnovy venkova, čímž by 

bylo možné podpořit všechny žadatele v DT1 v plné výši. 

Doporučuje orgánům Olomouckého kraje využít možnost krácení výše jednotlivých 
požadovaných dotací s cílem podpořit všechny přijaté žádosti 
Výsledek: Částečně splněno – na základě rozhodnutí ROK ze dne 1. 4. 2019 byl v plné 

výši podpořen žadatel MedChemBio. U žadatelů Český optický klastr, Vault Enterprise,  

z. s. a Okresní hospodářská komora Olomouc došlo ke krácení dotace. Žadatel Český 

optický klastr, z.s. požaduje dotaci vyšší než 200 000 Kč, a proto je rozhodnutí o poskytnutí 

dotace v kompetenci ZOK, které bude žádost projednávat dne 29.  4.  2019. 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Marta Novotná představil materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 20. 2. 2019. 



3 
 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 

2018 

RNDr. Juránek, Ph.D. vystoupil k tématu vyhodnocení SROK za rok 2018 a nejprve 

přítomné seznámil se samotným dokumentem SROK a poté se věnoval obsahu zprávy  

o vyhodnocení plnění za rok 2018, základním prioritám a jejich plnění, využívání dotačních 

titulů, podpoře subjektů v území a dlouhodobému plnění SROK za období let 2011-2018. 

Dále byly uvedeny důvody vedoucí k potřebě aktualizace SROK, kde u aktuálního 

dokumentu je platnost do r. 2020. Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

 

4. Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji – třetí výzva 

S prezentací vystoupil vedoucí Oddělení administrace kotlíkových dotací KÚOK Ing. Martin 

Černocký. V prezentaci se věnoval vymezení možných žadatelů, účelu poskytované 

dotace a její výši, postupu pro předkládání žádostí a její kontrole a schválení, finančnímu 

vyúčtování, udržitelnosti a kontrole a v závěru zmínil důležité informační zdroje a termíny 

a místa plánovaných seminářů pro žadatele. Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 

 

5. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

Ing. Judasová prezentovala žádosti o poskytnutí individuálních dotací doručené na OSR 

za období od posledního jednání Výboru 20. 2. 2019. Na jednání bylo předloženo osm 

žádosti o individuální dotaci, které Odbor strategického rozvoje kraje obdržel do  

22. 3. 2019. Zastupitelstvu Olomouckého kraje konaného dne 29. 4. 2019 budou 

předkládány žádosti od obce Horka nad Moravou, obce Štěpánov, Olomouckého klastru 

inovací a od obce Dlouhá Loučka, které byly projednány v ROK dne 1. 4. 2019. Dále byla 

na vědomí podána informace o nevyhovění žádosti od pana Kavky projednané v ROK dne 

1. 4. 2019. Dále byly předloženy žádosti od tří místních akčních skupin – Moravská cesta, 

z. s., Bystřička, o. p. s. a Uničovsko, o. p. s. Tyto  žádosti byly projednány na poradě 

vedení dne 1. 4. 2019, následně budou projednány v ROK dne 15. 4. 2019.  Přehled 

posuzovaných žádostí: 

1) Žádost obce Horka nad Moravou o dotaci ve  výši  950 000 Kč na vybudování chodníků 

v ulici Lidická. Žádost byla projednána v ROK dne 1. 4. 2019, která svým usnesením 

doporučila žadateli nevyhovět. 

2) Žádost obce Štěpánov o dotaci ve výši 1 000 000 Kč na zbudování náhradních prostor 

Mateřské školy Štěpánov po dobu rekonstrukce stávající budovy. Žádost byla 

projednána v ROK dne 1. 4. 2019, která svým usnesením doporučila žadateli 

nevyhovět. 

3) Žádost družstva Olomoucký klastr inovací o dotaci ve výši 1 500 000 Kč 

na  financování akce s názvem „Česko-izraelské inovační dny 2019“. Žádost byla 

projednána v ROK dne 1. 4. 2019, která svým usnesením doporučila žadateli vyhovět 

částečně, a to částkou 1 000 000 Kč. 

4) Žádost obce Dlouhá Loučka o dotaci ve výši 1 750 000 Kč na vybudování nové 



4 
 

prodejny smíšeného zboží v místní části Plinkout. Žádost byla projednána v ROK dne 

1. 4. 2019, která svým usnesením doporučila žadateli vyhovět částečně, a  to částkou 

1 250 000 Kč. 

5) Žádost pana Kamila Kavky o dotaci ve výši 120 000 Kč na financování platformy 

positivJE a positivSU byla projednána v ROK dne 1. 4. 2019, která žadateli 

nevyhověla. 

6) Žádosti MAS Moravská cesta, z. s., MAS Bystřička, o. p. s. a MAS Uničovsko, o. p. s. 

o dotaci na pokrytí provozních výdajů k zajištění činnosti organizace. Žádosti byly 

projednány na poradě vedení dne 1. 4. 2019, kde se  doporučilo všem žádostem 

vyhovět v požadované výši 400 000 Kč.  

 

Podklady s informacemi k předloženým žádostem jsou přílohami č. 4 a 5 zápisu. 

 

6. Různé 

Další jednání Výboru proběhne dne 12. 6. 2019 od 13:00 hodin v zasedací místnosti  

č. 320 v budově KÚOK. Dle plánu práce Výboru pro rok 2019 budou mezi probíranými 

tématy příprava ČR na kohezní politiku EU po roce 2020, aktuální informace z oblasti 

územního plánování a zaměření Programu na podporu podnikání 2020. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne XX. 4. 2019 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


